Pariter baptizari debent monstra ex viro, & muliere genita, & si constet ex geminatis partibus principalibus corporis duas habere animas, bis sunt baptizanda: si vero dubitetur an duas habeant animas, bis Baptismus conferri debet, unus absolute in illa parte, in qua perfectius apparet caput, & alius in alia sub conditione, *ibid. num. 5. 6.*

Monstrum genitum ex muliere, & bruto baptizari non debet, bene vero, si sit ex viro, & bruto femella; in dubio autem an sit ex bruto masculo, vel ex viro, baptizari debet sub hac conditione; *Si homo es &c. ibid. num. 7. 8. 9.*

Si daretur casus, quod infans non via ordinaria, & per feminalem generationem, sed miraculose formatus ex humana carne prodigiose nasceretur, an esset baptizandus? *ibid. num. 10.*

Filii parvuli quorumcumque infidelium, sive nunquam baptizatorum, sive jam baptizatorum possunt valide baptizari invitis parentibus, *ibid. n. 11. 12.*

Filii parvuli infidelium baptizatorum, idest Hæreticorum, seu Apostatarum a Fide, nedum valide, sed etiam licite possunt baptizari invitis parentibus, si ita velint legitimi Superiores, *ibid. num. 13.*

Filii infidelium nunquam baptizatorum ordinarie loquendo non possunt licite baptizari invitis parentibus etiam de gentibus in ditionibus Principum Christianorum, idque expresse prohibetur, & qui id facere ultra grave peccatum esset severe puniendus, *ibid. num. 14. ad 16. 17. art. 7. in add. Auct. num. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.*

Prohibitum est ordinarie loquendo, quia dantur aliqui casus, in quibus parentibus invitis, possunt eorum filii licite baptizari, & selecti proponuntur, *ibid. num. 17. ad 23.*

Multa docte ac sapienter stabilita fuerunt a Benedicto XIV. circa Baptismum Hebræis collatum relucantibus Parentibus, *ibid. art. 7. in nov. add. num. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.*

Pariterque docte definit quandonam Hebræus sit evocandus, & Christianus tradendus, si nuncio haud dubie delatus sit desiderare Baptismum, *ibid. in nov. add. num. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.*

Ac tandem docte definit circa Baptismum Sponsarum & conjugum Hebræorum ab eorum Viris oblatarum Fidei Christianæ, *ibid. in nov. add. n. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.*

Quomodo & quando conferri debeat Baptismus Filiis mulierum Christianarum ex contrario in Turcarum genitibus, *ibid. art. 9. in add. Auctor. num. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.*

Ip infantibus ante usum rationis, & in perpetuo amentibus nulla requiritur moralis dispositio, tam ad valide, quam ad fructuose recipiendum Baptisma; in Adultis vero ad recipiendum valide, & fructuose tres dispositiones requiruntur, & assignantur, *ibid. num. 24. ad 27.*

Eadem dispositiones ex Tridentino afferuntur. *In not. noviss. ad num. 27.*

Non requiritur tamen in ipsis adultis baptizandis exterior peccatorum confessio; imo ad recipiendum Baptismum valide in adultis ratione mentibus requiritur solum prima dispositio ex assignatis, & sufficit quilibet consensus voluntarius licet non involuntario mixtus, & alia duæ dispositiones requiruntur solum ad eum fructuose recipiendum, *ibid. num. 28. ad 32.*

Recedente fisione, idest posito actu Fidei, & doloris de peccatis, tunc recipitur etiam fructuose absque reiteratione ex vi præteriti Baptismi recepti sine Fide, & dolore, *ibid. num. 33.*

Et idem de Hæreticis, qui baptizati in Hæresi recipiunt valide Baptismum, & recedente fisione, idest abnegata Hæresi, recipiunt statim gratiam, *ibid. num. 34.*

Filii expositi quando, & quomodo debeant baptizari? Vide verb. *Expositi Filii.*

Catechumeni non ante, sed post Baptismum, veste candida sunt induendi; Vide verb. *Vestis num. 18.*

Baptismus adulto conferri non debet nisi antea instructus fuerit in Mysteriis Fidei, quæ sunt necessaria necessitate mediæ, *ibid. art. 7. in add. Auctor. num. 73. & seqq.*

Quid sentiendum, & quomodo practicandum sit circa Baptismum violenter, atque animo plane contrario susceptum, *ibid. in add. Auctor. num. 76. & seqq.*

Baptismus ab adulto susceptus, animo suscipiendi lavacrum tamquam Ecclesiæ Christianæ proprium est valide, *ibid. in add. Auctor. num. 81.*

BAPTISMUS quoad tempus, locum, & Cæremonias.

Baptismus est ab omnibus suscipiendus quamprimum, nec amplius pro parvulis differendus ad Pascha, vel Pentecostem, sed iis præstari potest statim acnati, imo ex Concilio Mediol. sub pœna excommunicationis non ultra 1. dies protrahendus; Vide verb. *Baptismus art. 6. num. 1. ad 4.*

Aliquis tamen solemnior Baptismus apud Principes cum gravi causa, potest differri usque ad sesquimensum, *ibid. num. 5.*

Adulti moraliter peccant, si absque iusta causa diu differant suscipere Baptismum, *ibid. num. 6.*

Baptismus valide in febris ardore, infania, somno, vel furore confertur iis, qui ante præmissa illum exoptularunt, *ibid. art. 7. in add. Auctor. num. 80.*

Baptismus extra casum necessitatis est omnibus ministrandus in Ecclesiis, ubi sunt Fontes, exceptis Filiis Regum, & Principum, ac qui eorum nomina veniant, declaratur, *ibid. num. 7. ad 11.*

Illæ Cæremoniæ sunt adhibendæ in Baptismo, quibus utitur Ecclesia Romana, *ibid. num. 11.*

Per filios Principum intelliguntur etiam Nepotes, & Pronepotes, *ibid. num. 13.*

Quisque Parochus habens Fontem Baptismalem infantes in sua Parochia natos Baptismate privative quoad alium purgare debet, *ibid. art. 7. in add. Auctor. num. 89. & seqq.*

Quomodo & quando baptizandus, vel non, sit infans in utero matris, *ibid. in add. Auctor. num. 84. & seqq.*

Baptismus infantibus protrahi non debet ultra præfixum tempus ab Ecclesia, *ibid. in add. Auctor. num. 84.*

Baptismi conferendi ritus & cæremoniæ in Rituali præscriptæ sine gravi causa omitti haud debent, vel cito debent suppleri, *ibid. in add. Auctor. num. 49.*

Baptismi Cæremoniæ, quibus tunc utitur Ecclesia, fuerunt ex tempore Apostolorum, nec mutari, aut omitti possunt a privatis personis, nec ab Episcopis, & omiffis in privato, supplendæ in Ecclesia, *ibid. num. 11. 15. & 16.*

Cæremonias omnes, aut etiam unum principalem omittente, & negligere extra casum necessitatis est peccatum mortale, *ibid. num. 27.*

In Baptismo consuetudo omitti non debeat Sacramentalia, & signanter saliva, sal, & insufflatio, *ibid. in add. Auctor. num. 70.*

Quid circa hæc statuerit Clemens XII. pro Missionariis Regnorum Maduren. Mayssur. & Carnaten. Vide *ibid. in add. Auctor. num. 51. & seqq.*

Baptismus proferendus est a propriis respective Parochis in propria Parochiali Ecclesia, non obstante contraria consuetudine, *ibid. num. 18.*

A Baptismo excludi debent ii, qui de Sacramentalibus cæremoniis ab Ecclesia præscriptis perperam sentiunt, *ibid. in add. Auctor. num. 59.*

Iis, qui Baptismo lavantur, non sunt imponenda nomina Idolorum, aut falsæ Religionis, sed Sanctorum in Martyrologio Rom. descriptorum, *ibid. in add. Auctor. num. 53.*

Quonam ritu baptizari debent nati ex patre, & matre

græca, vel patre tantum; aut matre græca; matre vero; vel patre latino, *ibid. in add. Auctor. num. 59. & seqq.*

Quomodo probetur Baptismi collatio, *ibid. in add. Auctor. num. 84. & seqq.*

BAPTISMUS quoad ejus effectus, & Patrinos.

Baptismi effectus quot extant præcipui indicatur; Vide verb. *Baptismus art. 7. num. 1. ad 3.*

Ad rem adducuntur verba S. Jo. Chrysostomi, *ibid. in not. noviss. ad num. 3.*

Patrini saltem unus requiritur sub peccato mortali in Baptismo solemniter, ex antiquissima Ecclesiæ consuetudine; non peccatur autem, si absque Patrino Baptismus privatim administratur, *ibid. num. 4. ad 8. exclusive.*

Patrini Baptismi unus, vel una esse debet, vel ad summum duo, unus masculus, & alia foemina; nec Episcopus potest dispensare, ut duo viri, vel duæ foeminae simul suscipiant, *ibid. num. 8. ad 10.*

Qui plures Patrinos vel Matrinas adhiberet, peccaret mortaliter; si tamen plures designati susciperent, omnes cognationem spiritualem contraherent, *ibid. num. 11. & 12.*

Patrini designare spectat ad parentes, non autem ad Parochum, unde si alii a Parocho, & alii a parentibus sint designati, contrahunt cognationem solum designati a parentibus; at si nullum designaverint, veri Patrini erunt, quos Parochus nominaverit, *ibid. num. 13. & 14.*

Si autem nullus specialiter esset designatus Parrinus ex negligentia, aut oblivione Parentum, seu Parochi, & multi simul tenendo tangerent baptizatum, aut de Fonte æque susciperent, omnes contraherent cognationem spiritualem, *ibid. num. 15.*

Si incertum sit, qui ex pluribus qui tetigerunt, fuerit designatus, aut quis primus tetigerit, omnes contraxisse de cimum est, *ibid. num. 16.*

Levans de Fonte infantem tamquam Procurator nomine alterius non contrahit cognationem, sed ipsam contrahit mittens, seu mandans, *ibid. num. 17.*

Ex duobus Patrini designatis, quorum unus tangit infantem in Baptismo, & alter assistit, sed non tangit, contrahit cognationem solum is, qui tangit, *ibid. num. 18.*

Licet ad munus Patrini non possint admitti duo ejusdem sexus, possunt tamen admitti, si unus teneat proprio nomine, & alterius Procurator alterius personæ diversi sexus, *ibid. num. 19.*

Licet suscipientes puerum in Baptismo privatim administrato non contrahant cognationem, eam tamen contrahit Baptizans, *ibid. num. 20.*

Si vero maritus in extrema necessitate baptizaret proprium filium, non impediretur debitum petere, *ibid. num. 21. & cod. verb. Baptismus art. 4. num. 41.*

Tenentes infantem, dum in Ecclesia suppletur solemnes Cæremoniæ omiffæ in Baptismo ei privatim collato, non contrahunt cognationem, nec eam contrahit Commater suscipiens puerum de omnibus Compatri, *ibid. num. 22. & 23.*

Patrini, & Matrini non contrahunt inter se cognationem, nec Maritus, & Uxor peccant, si simul suscipiant, vel teneant alienum puerum in Baptismo, nec prohibentur sibi debitum reddere, *ibid. num. 24. ad 26.*

Suscipientes, & Baptizantes filium Infidelium non contrahunt cognationem spiritualem cum ejus parentibus Infidelibus, Paganis v.g. & Judæis sicuti hæc cognatio spiritualis non contrahitur inter Infidelem baptizantem, seu suscipientem, & fidelem baptizatum, seu susceptum, & parentes ejus, *ibid. num. 27. & 28.*

Secundum multos si contingat Judæum vel Infidelem converti, deinde & baptizari, nihilominus ex tali actu gesto in infidelitate non incipiet habere locum cognatio spiritualis, *ibid. num. 29. & 30.*

Dato tamen casu, quod tales Infideles ex post conversi, & baptizati vellent contrahere cum a se susceptis, vel baptizatis, vel cum istorum parentibus, pro tutiori esset recurrendum ad S. Sedem, *ibid. num. 31.*

Patrini potest esse omnis Fidelis ad usum perfectæ rationis perventus, etiam si esset junior Filiastro adulto: & licet adhuc impubes contraheret cognationem spiritualem, *ibid. num. 32. & 33.*

Requiritur: ex aliquibus Conciliis, ut saltem quatuordecim

cimannorum ætate sit constitutus, *ibid. in not. noviss. ad num. 32.*

Neque Patrini in Baptismo esse potest, qui confirmatus non est, *ibid. in not. noviss. ad num. 34.*

Hæretici saltem licite, Patrini esse non possunt; urgente tamen causa, vel necessitate etiam Hæretici pro Patrini admitti, *ibid. num. 35. & 36.*

Imo urgenti gravi causa, vel metu posset etiam Catholicus esse Patrini infantis Hæretici a Prædicante baptizandi, *ibid. num. 37.*

Patrini licite esse non possunt excommunicati, nec facinorosi, aut criminosi, aut moribus infames, nec muti, *ibid. num. 38. & 39.*

Nec possunt esse proprii Parentes infantis baptizandi. Si tamen admitterentur, non contraherent inter se cognationem spiritualem, *ibid. num. 40.*

Monachi, & Regulares utriusque sexus nequeunt licite esse Patrini, *ibid. num. 41. & 42.*

Imo a Conciliis Provincialibus, & Synodis Diocesanis, nedum hoc munus solet interdicti Regularibus omnibus, sed etiam aliis Ecclesiasticis Sæcularibus, *ibid. num. 43. ad 47.*

Alia vid. hoc tom. in *Appendice Decr. in Urbis Fabrianae. Fontis Baptismalis, & Juris baptizandi.*

BARBITONSORES, quid licite facere possint diebus festis? Vide verb. *Festa sub num. 19. num. 15.*

BASILICÆ, quæ dicuntur? Vide verb. *Ecclesia art. 3. a numer. 1. ad 4.*

BEATIFICATIO, BEATUS. Vide verb. *Veneratio Sanctorum.*

## BELLUM,

Quoad ejus esse, divisionem, & justitiam.

Bellum differt a Seditione, Rixa, & Duello, & definiuntur? Vide verb. *Bellum art. 1. num. 1. ad 4.*

Bellum aliud est justum, aliud injustum, & quale sit utrumque, *ibid. num. 5. ad 7.*

Bellum justum aliud est defensivum, & aliud offensivum, atque referantur, *ibid. num. 8. ad 10.*

Bellum offensivum ut sit justum, tres potissimum conditiones requirit, quæ referuntur, *ibid. num. 11. ad 13.*

Priusquam Bellum instituat, debet proponi, & indicari causa parti adversæ, quæ si offerat convenienter satisfactionem, debet acceptari, nec potest justè Bellum inferri, nisi negata satisfactione, *ibid. num. 14. ad 17.*

Afsignatur præcipua justæ causæ in particulari, propter quas potest bellum indicari, *ibid. num. 18. ad 26.*

Bellum non potest esse ex utraque parte justum materialiter, & a parte rei, bene vero formaliter, *ibid. num. 29. & 30.*

Numquam licere Bellum inire cum opinione probabilis pro ejus justitia evidenter ostenditur, *ibid. in not. noviss. ad num. 30.*

Licet sufficiat opinio probabilis pro justitia belli, si tamen justitia maneat æqualiter dubia, & alter sit in possessione, non licet ei bellum indicare, *ibid. num. 31.*

Subditi in dubio pro justitia belli pro Rege ad bellum eos vocante, possunt ei parere, & militare; Dummodo certo non constet causam esse injustam, *ibid. num. 32.*

BELLUM circa ea, quæ debent, & justè possunt, vel non Reges, & Principes.

Primo debent Reges, antequam bellum incipiant se certificare cum Consiliariis, Canonistis, & Theologis de ejus justitia, & gravi causa; Vide verb. *Bellum art. 2. num. 1.*

Secundo intellecta ab ipso belli justitia, & a se coram Deo examinata, & pro tali cognita, debent Reges illam præponere parti adversæ, quæ si offerat competentem satisfactionem pro injuria, non possunt bellum instituire, *ibid. num. 2.*

Tertio Reges ad muniendum Civitatem vel Fortalitium ædificantes in fundo alicujus particularis, tenentur huic compensare pro rata, *ibid. num. 3.*

Quarto, & quinto tenentur Reges injustum bellum moventes restituere univèrsa, quæ surripiant, & absolvere a juramento eos, quos fecerunt jurare, *ibid. num. 4. & 5.*

Sexto tenentur Reges datam publicam fidem servare, *ibid. num. 6.*

Possunt Reges primo licite represalia concedere cum quibusdam conditionibus, quæ narrantur, *ibid. num. 7. ad 11.*

Secundo possunt Reges in bello justo federa inire cum infidelibus, & Hæreticis; Dummodo sint in summa necessitate, & absit scandalum, & periculum Fidei, *ibid. num. 12.*

Tertio possunt in bello justo Civitates incendere, si aliter capi non possint, quamvis multi innocentes cum nocentibus occidantur, *ibid. num. 13.*

Quarto possunt Reges in bello justo repetere expensas pro recuperatione factas, & hostibus victis possunt licite tributa imponere in compensationem, & pœnam, *ibid. num. 14.*

Quinto possunt bellum instituire pro recuperatione bonorum, & rerum Ecclesiæ, *ibid. num. 15.*

Primo tamen, & secundo non possunt Reges instituire bellum sine gravi necessitate, ex nocendi cupiditate, vel ulciscendi crudelitate, vel dominandi libidine, *ibid. num. 16. & 17.*

Tertio non possunt Reges in bello ab aliis justè moto, & a se etiam pro justo cognito, se armis defendere, *ibid. num. 10.*

Quarto non possunt Reges Militibus justè stipendia, & necessaria denegare, seu culpabiliter retinere sub pœna restitutionis, si proin rapinæ sequantur, *ibid. num. 19. & 20.*

BELLUM quoad ea, quæ licite possunt, vel non, Duces, seu Officiales, & Milites.

Primo possunt Duces militum in bello justo licite uti infidiis, Vide verb. *Bellum art. 3. num. 1.*

Secundo possunt licite Belli Duces in bello justo, ferro, & igne vastare terras hostiles, Oppida, agros &c. & etiam totam Urbem deprædandam Militibus tradere, servando tamen modum justitiæ vindicativæ, ut pœnæ non excedant quantitatem injuriæ, *ibid. num. 2. & 3.*

Tertio quamvis innocentes per se, & directe occidere nunquam liceat, id tamen indirectè fieri potest, & alia quædam prout enucleantur, *ibid. num. 4. ad 8.*

Quarto possunt belli Duces justè bellantes sine peccato devastare agros, vineas &c. tributa imponere, & surripere pecunias subditis Regis hostilis, quo casu Rex, qui fuit causa damni, ad omnium compensationem adstringitur, *ibid. num. 9. & 10.*

Quinto licet per se non possint diripi, nec occupari bona Ecclesiastica, possunt tamen surripi ibi ab hostibus deposita & alia quædam per accidens fieri, *ibid. num. 11. & 12.*

Primo non possunt belli Duces, alique Officiales sine peccato ratione stipendii sibi dimidiati, aut male ante hac persoluti, postea in lustratione Militum facta nomina conscribere, ut suppleatur stipendium, nec compensari cum fallacia, & hæc multo minus si integrum recipiant stipendium, *ibid. num. 13. ad 15.*

Secundo non possunt Officiales sibi erogare, & retinere stipendium debitum militibus defunctis, sicuti nec Principes sibi retinere stipendia debita Officialibus defunctis, *ibidem num. 16.*

Tertio peccant mortaliter belli Duces, si disciplinam militarem fervare intermittant, milites ab injustis rapinis, prædis, stupris, aliisque flagitiis condignis pœnis non coercent, *ibid. num. 17.*

Quarto peccant belli Duces, & tenentur ad restitutionem, si dissimulent, qua via velint exercitum ducere, & sic a diversis Oppidis transitum redimentibus pecunias accipiant, *ibid. num. 18.*

Quinto similiter peccant Commissarii, alique Ministri, & tenentur ad restitutionem, si aliqua Oppida militibus, victuariis, aliisque oneribus plus æquo onerent; ut ab aliis, qui se redimunt, pecunias accipiant ob consimilia, quæ exponuntur, *ibid. num. 19.*

Sexto, & septimo peccant belli Duces, & ad restitutionem tenentur, si partem stipendii militibus debiti sibi retineant, & exinde prædationes Militibus permitant, necnon qui comeatum, vel victualia non administrant, aut fraudem in id committunt, *ibid. num. 20. & 21.*

Octavo peccant Commissarii, qui Capitaneis rogantibus annotant plures milites, quam habeant, & tenentur ipsi ad restitutionem, si Capitaneis deficiant, *ibid. num. 22.*

Quidam circa hoc sentiendum; Vide *ibid. in Nota\**

Nono non possunt belli Duces molestare Presbyteros, Monachos, Conversos, Peregrinos, Mercatores, Rusticos euntes,

tes, & redeuntes, & in agricultura existentes, & animalia, quibus erant &c. *ibid. num. 23.*

Milites in bello iusto possunt primo auctoritate Principis, vel Ducis belli licite facere ea omnia, quæ sunt necessaria ad consequendum finem iusti belli; & inde licita consecraria aperiantur, *ibid. num. 24.*

Secundo milites subditi, & alii ante bellum jam conduci præcipiente Principe possunt licite militare, & ad suprascripta omnia procedere, etiam si dubii sint de iustitia belli, dummodo eis certo non constet causam esse iniustam; at non sic probabilis de liberis, & extraneis, *ibid. num. 25. & 26.*

Tertio milites possunt licite uti pabulatione in terra hostili, non autem in amica, si pabula sufficientia advehantur, aut possint emi, aliter pabula sunt communia ratione necessitatis; imo voluntarii, quod ex communi consuetudine licita sit talis pabulatio, alii tamen non nisi ratione necessitatis extremæ cum onere compensationis, *ibid. num. 27. ad 29.*

Quarto milites capti in bello, etiam ex parte captivum iusto, nisi adsit specialis promissio, possunt licite fugere, & si iniusto etiam bona hostium auferre; Item capti in bello iusto, si fugiant non possunt insequentibus vi resistere; bene vero, si in bello iniusto, *ibid. num. 30. ad 33.*

Quinto possunt milites licite sibi retinere bona mobilia ab hostibus accepta in bello iusto; nisi aliter cautum speciali lege, vel consuetudine, occupata vero ad damni compensationem, aut injuriæ satisfactionem spectant ad Principem, *ibid. num. 34. ad 36.*